
 

 

DECRETO N° 038/2024, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

ALTERA O DECRETO Nº 06/2023 DE 
02 DE MARÇO DE 2023 QUE DISPOE 
SOBRE A MUDANÇA DE MEMBROS 
NO CONSELHO DO FUNDEB 
(FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE, RODRIGO CARVALHO RODRIGUES, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS INERENTES AO 

CARGO: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica indicado e nomeado os novos conselheiros do Conselho Municipal do 

FUNDEB, que irão substituir as conselheiras titular e suplente representantes do 

segmento Conselho Municipal de Educação. 

1-CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: Raimunda Nonata Rodrigues de Alcântara 

SUPLENTE: Marilane Benjamin Gomes 

SUBSTITUINDO 

TITULAR: Raimunda Lutiane Neris  

SUPLENTE: Francisca Cosme Honorato 

Art. 2º - Este decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogando as 

disposições e contrário. 

 

Palácio Municipal Prefeito Vicente Alcântara Melo, 12 de dezembro de 2024. 

 

 

 

         RODRIGO CARVALHO RODRIGUES 
        Prefeito Municipal de Pacujá - CE 


		2024-12-12T15:09:28-0300
	RODRIGO CARVALHO RODRIGUES:60365383325
	Eu sou o autor deste documento




